1

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA INGRESSO NO CARGO DE

JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 51 – TJ/BA – JUIZ SUBSTITUTO, DE 19 DE JULHO DE 2013

A DESEMBARGADORA MARIA DA PURIFICAÇÃO DA SILVA, PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE CONCURSO PARA JUIZ SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições legais,
torna públicos o resultado final na quinta etapa – avaliação de títulos e o resultado final no
concurso público de provas e títulos para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva para ingresso no cargo de Juiz de Direito Substituto do Tribunal de Justiça do Estado
da Bahia, conforme a seguir especificado.
1 DO RESULTADO FINAL NA QUINTA ETAPA – AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado final na quinta etapa – avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.

Inscrição Nome do candidato
Nota final na

avaliação de títulos
10001739 Abraao Barreto Cordeiro 0.50
10007589 Aderaldo de Morais Leite Junior 0.75
10000455 Adiane Jaqueline Neves da Silva 0.75
10000140 Adriana Pastorele da Silva Quirino Couto 2.25
10003231 Adriana Quinteiro Bastos Silva 1.25
10002674 Adriana Tavares Lira 2.75
10001097 Alcina Mariana da Silva Goes Martins 2.00
10001089 Alexsandra Silva Santana 1.75
10001036 Amanda Analgesina Ramos da Silva Carrilho 0.25
10009498 Andrea Neves Cerqueira 3.25
10002719 Antonio Carlos do Espirito Santo Filho 0.50
10007173 Antonio Santana Lopes Filho 0.75
10001694 Arthur Bernardo Maia do Nascimento 1.25
10001619 Carla Santa Barbara Vitorio 2.75
10005668 Carlos Davi Lopes Correia Lima 0.25
10000589 Carlos Roberto Silva Junior 1.75
10000692 Caroline Rosa de Almeida Velame Vieira 1.50
10006736 Cassio Jorge Tristao Guedes 1.50
10004283 Catucha Moreira Gidi 1.75
10008783 Cecilia Angelica de Azevedo Frota 0.75
10005938 Cesar Augusto Carvalho de Figueiredo 2.50
10003572 Cicero Dantas Bisneto 1.00
10006267 Daniel Pereira Ponde 1.25
10004826 Daniel Serpa de Carvalho 2.75
10007423 Danilo Augusto e Araujo Franca 1.25
10006804 Diego Costa Pinto Dantas 1.25
10002522 Eduardo Geraldo de Matos 2.25
10000515 Eliane Aparecida Resende 0.75
10003087 Emilia Gondim Teixeira 0.25

2

10003389 Euclides dos Santos Ribeiro Arruda 1.25
10008277 Ewerton Nicoli 1.25
10011413 Fabiana Frederico Soares 1.00
10009845 Fabiano Freitas Soares 0.00
10004086 Fabio de Oliveira Cordeiro 4.75
10007083 Fabio Marx Saramago Pinheiro 0.50
10001663 Felipe Remonato 1.50
10000878 Fernando Antonio Sales Abreu 0.75
10002397 Flavio Monteiro Ferrari 1.50
10002032 Francisco Moleda de Godoi 0.50
10001398 Gabriela Santana Nunes 0.50
10007613 Geysa Rocha Menezes 1.25
10003706 Gleison dos Santos Soares 0.75
10007709 Gustavo Teles Veras Nunes 2.50
10008162 Isaac Diego Vieira de Sousa e Silva 1.00
10000579 Ivonete de Sousa Araujo 0.75
10004181 Izaqueu Lourenço da Silva Junior 1.75
10000044 Janine Soares de Matos Ferraz 2.75
10001184 Joao Celso Peixoto Targino Filho 1.25
10003636 Joao Henrique Bressan de Souza 1.00
10002603 Joao Paulo Lordelo Guimaraes Tavares 3.00
10003147 Jose Ayres de Souza Nascimento Junior 1.00
10004911 Josue Teles Bastos Junior 2.00
10003253 Karina Silva de Araujo 2.75
10007636 Karoline Candido Carneiro 2.75
10003921 Leandra Leal Lopes 0.75
10009317 Leandro Ferreira de Moraes 1.25
10010981 Leandro Preci 1.75
10006845 Leonardo Carvalho Tenorio de Albuquerque 1.50
10004187 Leonardo Fonseca Rocha 3.00
10001490 Leonardo Rulian Custodio 3.00
10000048 Leticia Fernandes Silva Freitas 1.25
10001087 Liana Teixeira Dumet 2.75
10005077 Lisiane Sousa Alves 2.25
10002349 Livia de Oliveira Figueiredo 0.75
10000153 Louise de Melo Cruz 1.25
10000172 Lucas de Andrade Cerqueira Monteiro 1.25
10003781 Luis Henrique de Almeida Araujo 1.50
10002642 Marcela Bastos Barbalho da Silva 1.75
10008785 Marcia Daleth Goncalves Garcez 0.75
10000583 Marco Aurelio Bastos de Macedo 0.75
10004466 Maria Claudia Salles Parente 0.00
10007049 Mariana Ferreira Spina 1.50
10002725 Marina Lemos de Oliveira 0.25
10005840 Matheus Martins Moitinho 0.75
10000157 Matheus Pacheco Franco 2.25
10002971 Mauricio Alvares Barra 0.75
10002021 Milena Souza de Almeida 0.75

3

10009984 Monique Ribeiro de Carvalho 0.75
10004624 Natanael Ramos de Almeida Neto 0.75
10001204 Pablo Enrique Carneiro Baldivieso 4.00
10002990 Paula Moscon Lordes 1.25
10003702 Paulo Elias Severgnini Mendes Junior 0.00
10001919 Paulo Ramalho P de A C Neto 1.00
10004151 Pedro Paulo Falcao Junior 1.75
10004581 Pedro Silva e Silverio 0.75
10003535 Rafael Barbosa da Cunha 2.25
10000248 Rafaele Curvelo Guedes dos Anjos 1.25
10003739 Raphael Leite Guedes 1.50
10008379 Reinaldo Peixoto Marinho 1.75
10005881 Renata Guimaraes da Silva Firme 0.75
10004649 Renato Caldas do Valle Viana 3.25
10007597 Ricardo Guimaraes Martins 1.00
10005071 Roberta Holanda de Almeida 0.50
10003089 Roberto Cesar Lemos de Sa Cruz 1.00
10003863 Rodrigo Souza Britto 3.25
10003431 Ruy Jose Amaral Adaes Junior 1.25
10000079 Sadraque Oliveira Rios 2.00
10011123 Sirlei Caroline Alves Santos 0.25
10000292 Tadeu Santos Cardoso 0.75
10004224 Tathiana Freitas de Paiva Macedo 1.25
10001925 Teomar Almeida de Oliveira 1.00
10008113 Thielly Dias de Alencar Pithan 0.75
10000810 Valnei Mota Alves de Souza 5.50
10005736 Vitor Souza Cunha 0.50
10000773 William Bossaneli Araujo 0.75
1.1.1 Resultado final na quinta etapa – avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
avaliação de títulos.

Inscrição Nome do candidato
Nota final na

avaliação de títulos
10006574 Carla Graziela Costantino de Araujo 1.00
10004050 Diego de Souza Lima 0.00
10002551 Marcela Moura Franca 0.00
10000275 Martha Carneiro Terrin e Souza 0.50
10003184 Vera Leilane Mota Alves de Souza 2.00
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
2.1 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota final no concurso público e classificação final no concurso
público.

Inscrição Nome do candidato
Nota final no
concurso
público

Classificação
final no
concurso
público

10000810 Valnei Mota Alves de Souza 7.739 1
10004187 Leonardo Fonseca Rocha 7.684 2
10003863 Rodrigo Souza Britto 7.517 3

4

10002674 Adriana Tavares Lira 7.369 4
10000589 Carlos Roberto Silva Junior 7.336 5
10000172 Lucas de Andrade Cerqueira Monteiro 7.321 6
10000157 Matheus Pacheco Franco 7.303 7
10004466 Maria Claudia Salles Parente 7.279 8
10003389 Euclides dos Santos Ribeiro Arruda 7.270 9
10007709 Gustavo Teles Veras Nunes 7.243 10
10011413 Fabiana Frederico Soares 7.241 11
10003572 Cicero Dantas Bisneto 7.229 13
10000044 Janine Soares de Matos Ferraz 7.212 14
10002349 Livia de Oliveira Figueiredo 7.208 15
10008162 Isaac Diego Vieira de Sousa e Silva 7.184 16
10000079 Sadraque Oliveira Rios 7.179 17
10004086 Fabio de Oliveira Cordeiro 7.150 19
10000583 Marco Aurelio Bastos de Macedo 7.149 20
10003739 Raphael Leite Guedes 7.139 21
10001490 Leonardo Rulian Custodio 7.130 22
10002971 Mauricio Alvares Barra 7.129 23
10004181 Izaqueu Lourenço da Silva Junior 7.126 24
10004224 Tathiana Freitas de Paiva Macedo 7.125 25
10003636 Joao Henrique Bressan de Souza 7.123 26
10004649 Renato Caldas do Valle Viana 7.120 27
10004911 Josue Teles Bastos Junior 7.112 28
10001204 Pablo Enrique Carneiro Baldivieso 7.098 29
10004581 Pedro Silva e Silverio 7.094 30
10000515 Eliane Aparecida Resende 7.091 31
10011123 Sirlei Caroline Alves Santos 7.065 32
10006804 Diego Costa Pinto Dantas 7.050 33
10007173 Antonio Santana Lopes Filho 7.030 34
10008785 Marcia Daleth Goncalves Garcez 7.018 35
10005938 Cesar Augusto Carvalho de Figueiredo 7.012 36
10000692 Caroline Rosa de Almeida Velame Vieira 7.006 37
10003253 Karina Silva de Araujo 6.995 38
10002642 Marcela Bastos Barbalho da Silva 6.987 39
10008277 Ewerton Nicoli 6.983 40
10001087 Liana Teixeira Dumet 6.973 41
10009984 Monique Ribeiro de Carvalho 6.950 42
10010981 Leandro Preci 6.943 43
10005077 Lisiane Sousa Alves 6.939 44
10008379 Reinaldo Peixoto Marinho 6.921 45
10003087 Emilia Gondim Teixeira 6.882 47
10002603 Joao Paulo Lordelo Guimaraes Tavares 6.871 48
10003147 Jose Ayres de Souza Nascimento Junior 6.850 49
10002990 Paula Moscon Lordes 6.831 50
10000153 Louise de Melo Cruz 6.821 51
10003231 Adriana Quinteiro Bastos Silva 6.818 52
10006845 Leonardo Carvalho Tenorio de Albuquerque 6.811 53
10001663 Felipe Remonato 6.809 54

5

10005071 Roberta Holanda de Almeida 6.790 55
10001919 Paulo Ramalho P de A C Neto 6.779 56
10004826 Daniel Serpa de Carvalho 6.779 57
10005736 Vitor Souza Cunha 6.766 58
10000579 Ivonete de Sousa Araujo 6.755 59
10004151 Pedro Paulo Falcao Junior 6.751 60
10003702 Paulo Elias Severgnini Mendes Junior 6.729 61
10007423 Danilo Augusto e Araujo Franca 6.724 62
10003921 Leandra Leal Lopes 6.723 63
10009498 Andrea Neves Cerqueira 6.708 64
10005840 Matheus Martins Moitinho 6.706 65
10003089 Roberto Cesar Lemos de Sa Cruz 6.687 66
10002021 Milena Souza de Almeida 6.685 67
10006736 Cassio Jorge Tristao Guedes 6.684 68
10004283 Catucha Moreira Gidi 6.673 69
10001089 Alexsandra Silva Santana 6.666 70
10003781 Luis Henrique de Almeida Araujo 6.661 71
10004624 Natanael Ramos de Almeida Neto 6.659 72
10000140 Adriana Pastorele da Silva Quirino Couto 6.659 73
10005668 Carlos Davi Lopes Correia Lima 6.636 74
10007613 Geysa Rocha Menezes 6.630 75
10003431 Ruy Jose Amaral Adaes Junior 6.618 76
10009317 Leandro Ferreira de Moraes 6.605 77
10001925 Teomar Almeida de Oliveira 6.598 78
10007049 Mariana Ferreira Spina 6.589 79
10001097 Alcina Mariana da Silva Goes Martins 6.577 80
10002719 Antonio Carlos do Espirito Santo Filho 6.574 81
10001739 Abraao Barreto Cordeiro 6.552 82
10001619 Carla Santa Barbara Vitorio 6.551 83
10000878 Fernando Antonio Sales Abreu 6.497 85
10000455 Adiane Jaqueline Neves da Silva 6.474 86
10007597 Ricardo Guimaraes Martins 6.473 87
10001036 Amanda Analgesina Ramos da Silva

Carrilho
6.456 88

10000292 Tadeu Santos Cardoso 6.440 89
10000048 Leticia Fernandes Silva Freitas 6.438 90
10001184 Joao Celso Peixoto Targino Filho 6.410 91
10007589 Aderaldo de Morais Leite Junior 6.403 92
10006267 Daniel Pereira Ponde 6.387 93
10000773 William Bossaneli Araujo 6.378 94
10002032 Francisco Moleda de Godoi 6.358 95
10008113 Thielly Dias de Alencar Pithan 6.354 96
10005881 Renata Guimaraes da Silva Firme 6.335 97
10000248 Rafaele Curvelo Guedes dos Anjos 6.308 98
10002725 Marina Lemos de Oliveira 6.298 99
10003706 Gleison dos Santos Soares 6.290 100
10002397 Flavio Monteiro Ferrari 6.286 101
10008783 Cecilia Angelica de Azevedo Frota 6.254 103

6

10003535 Rafael Barbosa da Cunha 6.245 104
10002522 Eduardo Geraldo de Matos 6.231 105
10009845 Fabiano Freitas Soares 6.201 106
10001398 Gabriela Santana Nunes 6.201 107
10001694 Arthur Bernardo Maia do Nascimento 6.192 108
10007636 Karoline Candido Carneiro 6.142 109
10007083 Fabio Marx Saramago Pinheiro 5.981 110
2.1.1 Resultado final no concurso dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final no concurso público e
classificação final no concurso público.

Inscrição Nome do candidato e
Nota final no
concurso
público

Classificação
final no
concurso
público

10006574 Carla Graziela Costantino de Araujo 7.240 12
10002551 Marcela Moura Franca 7.169 18
10003184 Vera Leilane Mota Alves de Souza 6.913 46
10000275 Martha Carneiro Terrin e Souza 6.542 84
10004050 Diego de Souza Lima 6.265 102
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na quinta etapa –
avaliação de títulos estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste
edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjba_juiz2012.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização
das respostas aos recursos.

Desa. MARIA DA PURIFICAÇÃO DA SILVA
Presidente da Comissão